
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АНАДЫРЬ» 

 

 

 

   П Р И К А З 

 

10.09.2025                      г. Анадырь                              № 25-о/д 

 

Об организации платных 

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с частями 3,4,5 статьи 54, частью 5 статьи 55 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", 

руководствуясь приказом Управления по социальной политике 

Администрации городского округа Анадырь от 5 февраля 2020 года  № 41 

«Об утверждении Порядка предоставления платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в 

ведении Управления по социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь», на основании анализа опроса учащихся и их родителей о 

потребности в предоставлении дополнительных образовательных услуг, в 

соответствии с Уставом МАУ ДО «ДШИ городского округа Анадырь», 

Положением о предоставлении платных образовательных услуг 

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Детская школа искусств городского округа Анадырь», утвержденным 

приказом от 15.12.2021 № 45-о/д, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году предоставление платных 

образовательных услуг в соответствии с договорами с родителями 

(законными представителями) учащихся. 

2.  Принимаю на себя ответственность за организацию 

платных образовательных услуг, контролем над качеством их 

предоставления, а также обеспечением получения родителями (законными 

представителями) учащихся полной и достоверной информации об 

исполнении оказываемых  услуг: 

2.2.  перечень документов, предоставляющих право на оказание 

платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

2.3.  перечень платных образовательных услуг с указанием их 

стоимости по договору (приложение 1). 



3. Утвердить на 2025-2026 учебный год учебный план, расписание 

занятий на платные образовательные услуги (приложение 2).  

4. Утвердить калькуляцию на дополнительные платные 

образовательные услуги (приложение 3). 

5. Утвердить прейскурант цен на предоставление платных 

образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (приложение). 

6. Преподавателям, участвующим в предоставлении платных 

образовательных услуг подготовить учебную документацию (журналы 

учебных занятий, календарно-тематические планы). 

7. Документоведу (делопроизводителю) Груниной Анастасии 

Евгеньевне оформить правовые отношения с участвующими в 

предоставлении платных образовательных услуг. 

8. Главному бухгалтеру Борисову Александру Александровичу 

обеспечить раздельный бухгалтерский учет платных образовательных услуг:  

8.1.  оплату за предоставленные платные образовательные услуги 

принимать по безналичному расчету; 

8.2.  производить расчет и начисление заработной платы ответственным 

за организацию и проведение платных образовательных услуг за фактически 

отработанное время на основании табеля учета рабочего времени; 

8.3.  вести учет за поступлением оплаты за предоставленные платные 

образовательные услуги. 

9. Реализацию платных образовательных услуг организовать с 01 

сентября 2025 года. 

10. Утвердить списки обучающихся (платные образовательные услуги) 

(приложение 4).  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И. о. директора                                                                              С.С. Степаненко 

 
 

 
С приказом от 10.09.2025 № 25-о/д  ознакомлены: 

 

Борисов А.А. __________ 

Грунина А.Е. ___________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

 

Списки обучающихся  

на 01 сентября 2025 года (платные образовательные услуги) 

  

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности (гитара): 

1. Коротаев Евгений Владимирович; 

2. Приказюк Антонина Григорьевна; 

3. Тормозакова Яна Петровна. 
 

 

 

 
 


		2025-09-20T19:51:20+1200
	Серикова Елена Карловна




